
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

11.11.2024                                           ПРИКАЗ                                     № 162     

 

                                                         р.п. Сосновка                                          

 

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году. 

 

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным  приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от  27.11.2020 № 678 (с изменениями и дополнениями 

от 26.01.2024 года), приказом отдела образования администрации  

Сосновского муниципального округа  от  03.09.2024г  № 162  «Об 

организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025  учебном году»  в  период  с  25.09.2024 года по 

25.10.2024 года  был  проведен школьный  этап всероссийской олимпиады 

школьников среди обучающихся 5-11 классов по всем общеобразовательным 

предметам, указанным в Порядке проведения Всероссийской олимпиады 

школьников и среди обучающихся 4 классов по русскому языку и 

математике.  

В 2024-2025 учебном  году  школьный этап олимпиады проводился по 20 

предметам: русскому языку, литературе, английскому языку, немецкому 

языку, математике,  информатике, физике, химии, биологии, экологии, 

истории, обществознанию,  право, экономике, географии, физической 

культуре, основам безопасности и защите Родины, технологии, МХК,  

астрономии. Из них олимпиада по шести предметам (математике, 

информатике, физике, химии, биологии, астрономии) проводилась с 

использованием технологической платформы «Сириус.Курсы»  Фонда 

«Талант и успех» с использованием дистанционных информационно-

коммуникационных технологий в части организации выполнения 

олимпиадных работ, анализа олимпиадных заданий и их решений, показа 

выполненных олимпиадных работ, при подаче и рассмотрении апелляций. 

В 2024-2025 учебном году в школьном этапе всероссийской олимпиады 

школьников приняли  участие 1502 обучающихся   муниципальных 

общеобразовательных  учреждений  округа.  Из них 431 человек приняли 

участие в олимпиаде с использованием информационно-коммуникационных 

технологий на технологической платформе «Сириус.Курсы». Из 1502  

обучающихся  772 человека стали победителями и призерами школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников, что составляет  51,4%  от  

общего числа участников (победителей 286 человек, призеров - 482 

человека). 



  Из МБОУ Сосновской СОШ № 1 и ее филиалов приняли участие 765 

обучающихся, из них 387 человек заняли призовые места, что составляет 50,6 

% от числа участников (победителей  142 человека, призеров - 245 человек). 

 Из МБОУ Сосновской СОШ № 2 им. И.Ю.Уланова и ее филиалов 

приняли участие 737 обучающихся, из них 381 человек заняли призовые 

места, что составляет 51,7 % от числа участников (победителей 144 человек, 

призеров - 237 человек).  

На основании  вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Утвердить итоговые протоколы результатов школьного этапа 

всероссийской олимпиады  школьников в 2024-2025 учебном году   по 

каждому общеобразовательному предмету и классу. 

 2.Рекомендовать руководителям муниципальных  

общеобразовательных организаций округа (Утробкина,  Платицына) 

отметить  педагогов, обучающиеся которых стали  победителями и 

призерами школьного этапа Всероссийской олимпиады  школьников и 

обеспечить подготовку участников муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников. 

 

 

 

 

 

 

Начальник отдела образования                                          М. В. Нефедова 

 

 

 
 


